
“CONSTANŢA —

COMUNA HORIA
PRIMAR

DISPOZITIA NR.19/13.02.2023
privind convocarea Consiliului Local al Comunei Horia in sedinta extraordinara convocata

de îndata din data de 16.02.2023

toniţă Nicolae, primarul Comunei Horia, Judeţui Constanţa,
Văzând prevederile :

Legii nr.24 / 2000, art.42, alin.4, privind tehnica legislativă;
0.U.G.nr.57/2019, privind Codul Administratii 154, art.155 alin.1, lit.b, art.129

— atin4-litarzantt98- NR SeÎn temeiul prevederilor art.196|alin.1, din Codul Administrativ modificat și

completat;

DISPUN:

Art. 1. Se convoacă consiliul local al comunei Horia în ședință extraordinara
convocata de îndata „a data de 16.02.2023, ora 9,00 !a sediul Primariei, având
următoarele proiecte pe ordineade zi

1. Aprobareproces verbal sedință extraordinara convocată de îndată, din data de
01.02.2023

—2. Proiect de hotarare privind aprobarea REGULAMENTULUI DE
ORGANIZARE ŞI FUNCŢIONARE AL SERVICIULUI DESALUBRIZAREAL
COMUNEI HORIA,stabilirea modalității de delegareagestiunii, documetației de
TElegarăde gestiune si conditii de ajustare si subventionăre a taxei de salubrizare si
acordarea unor facilitati fiscale în anul 2023, pentru persoanele fizice din Unitatea
Administrativ Teritoriala Horia



jicolae — Primar

3. Proiectde hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului iocal cu sumele

rtizate conformH.C.d- nr.4231.01 2023,privind repartizarea pe unitati administrativ-

itîn anul 2023 pentru
ructura carenecesita

repar
teritoriale a unor sume din cote defalcate din impozitul pe veni

sustinerea programelor de dezvoltare locala si programe de infrasti

cofinantarelocala

Iniţiator Ioniţă Nicolae — Primar

4-Proiect de hotarareprivint- aprobarea acorduluide principiu pentru închirterea-uniui

spatiu proprietate privata a comunei Horia„ situat în localitatea Horia,str. Principala nr.40,

destinat functionarii unui cabin matologic

Initiator:lonita Nicolae-Primar

5 Proiect de hotarare privind aprobareaalocarii unei sume din bugetul local în vederea

organizarii unor manifestari cultural-artistice , cu ocazia sarbatoririi Zilei de 8 Martie 2023

Initiator.lonita Nicolae-Primar

PRIMAR,
lonita-Nicolae i a

1
Contrasemneaza,

a Secretar General Comuna
Sava lonela Adriana


